
 

  令和５年１１月７日  

 寄居中学校保護者 様                                    

                                        寄居中学校ＰＴＡ会長  福島 正幸  

                              寄居中学校長      岡田 久志  

                              ＰＴＡ環境整備委員長  関谷麻里子 

                                                 

   

 

寄居中学校 第２回資源回収のお願い 

 

晩秋の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より、学校の諸活動にご協力いた

だきありがとうございます。 

さて、令和５年度の第２回資源回収を下記のとおり計画いたしましたので、ご支援、ご協力を賜りたく紙

面をもってお願い致します。また、資源の回収を役員以外の保護者の皆様にも御協力願います。 

なお、収益等につきましては、終了後別紙にてご報告させていただきます。 

 

記 

 

１．日時 令和５年１２月９日（土） ８時３０分から 

   小雨決行 （判定 ６時３０分） ※予備日はありません。 

                       ・天候の都合で、資源回収中止の場合 

             →学校より tetoru メールで配信します。（６時３０分）  

              環境整備委員さんは、区長さんに連絡をお願いします。 

               

２．回収方法 各地区の回収方法に則ってご協力ください。午前 8時までにお出しください。 

        回収を正確に行うため、車が通る大きな道に資源物を出すようにご協力お願いいたします。 

午前１０時３０分までに回収されていない場合は、学校に連絡をお願いします。 

（連絡先 寄居中学校０４８－５８１－０１７２） 
中学校へ直接ご持参いただくことはできます。 

※役員さん以外の保護者様も回収に御協力下さい。 

資源回収時の標示を配布させて頂きます。 
 

３．回収品目 ①紙類（新聞・雑誌・ダンボール・牛乳パック） 

  新聞、雑誌は別々にひもで縛って出してください。 
 

  ②アルミ缶（アルミ缶のみです。スチール缶は回収いたしません。） 

 
  

              ③衣類（身に付けるもののみ） 

               布類は回収しません。 
                    

       ④ペットボトルキャップ（キャップのみ回収） 

 

 回収しないもの  ペットボトル ビン類  金物類  

 

４．収益金 生徒会活動・部活動等の補助費として活用させていただきます。 

 

○缶は水洗いし、つぶしてビニール袋に入れて出してください。 



 

 

グラウンドを使わない方法                                  
  
・下図で、正門を入口、出口に分けます。ご注意ください。 
出口からの進入はできません 
・入口より学校に入ってください。その際は中学校の外周道路を一周してからお入
りください。 
・業者の都合で配置が変わることがあります。 

   

 

 

 

 

 

 

                                   

            

  

                        

                  

                   

 

                 

 

 

                                     

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

進入禁止 
入口 

出口 

本部 机２ 

制服 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

新聞・雑誌・衣類 職員７ 

段差 

ダンボール
職員４ 

教員P 

本部P 

※誘導 

牛乳P、エコキャップ 

職員２ 

職員室 

教頭・事務・
委員長 

空き缶 

職員３ 

ライン引く 

右折禁止 

資源回収 

右折 

※左折禁 

種
類 


